[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 092/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]
Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade através do setor competente de providenciar a construção de moradias populares, para as famílias que são afetadas pelas enchentes.

Justificativa

É uma solicitação dos munícipes que são constantemente afetados pelas enchentes, essa medida visa evitar tragédias num futuro próximo.

Sala de Sessões da Câmara, 26 de junho de 2023.

Luias Henrique Ahlert Wermann
Vereador

image1.png